
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 128»г. Краснодар, ул. Колхозная, д. 75ИНН 2310038079, ОГРН 1022301608262, тел/факс: (861) 224 – 73 – 54;e-mail: 128sad.krd@mail.ru
ПРИКАЗ

от «10» января 2024г. № 13

«О недопущении денежных сборов на средства гигиены и защиты здоровьяс родителей (законных представителей) воспитанниковМБДОУМО г. Краснодар Детский сад № 128»»
На основании информационного письма № 4701-13-25499 ре от 13.11.2020 г.Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края«О регламентации деятельности родительских комитетов в образовательныхорганизациях». В целях предупреждения нарушений и упорядочениядеятельности родительских комитетов, связанных с недопущением денежныхсборов на средства гигиены и защиты здоровья, п р и к а з ы в а ю:1. Не допускать инициативу родительских комитетов по сбору средств вфиксированной сумме в установленные сроки, некорректное отношение кродителям, не поддерживающим инициативу родительского комитета.2. Усилить контроль эффективности расходования средств, выделяемых наматериально-техническое оснащение образовательной организации, приподтверждении случаев сборов денежных средств с родителей (законныхпредставителей) принимать необходимые меры, пресекающие подобнуюдеятельность со стороны работников образовательной организации иродительских комитетов, нарушающих принцип добровольности оказанияпомощи образовательной организации.3. Утвердить Положение об этике общения в родительских чатах всоциальных сетях и мессенжерах.4. Довести до сведения родителей (законных представителей) о доступностиадминистрации МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 128» для общения сродителями в определенные часы приема и о возможности анонимногообращения через электронную почту, социальные сети по различным вопросам.5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.А.Мальцева

mailto:128sad.krd@mail.ru


Лист ознакомления с приказом№ 13, от «10» января 2024г.
«О недопущении денежных сборов на средства гигиены и защитыздоровья с родителей (законных представителей) воспитанниковМБДОУМО г. Краснодар Детский сад № 128»

№п/п ФИО Должность Подпись


		2024-02-09T15:38:51+0300
	Мальцева Наталья Александровна




